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Resumo LOA 2025

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO)

CATEGORIA ECONOMICA /| GRUPO DE DESPESA

LOA 2025

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Ativos Civis da Uniao
Aposentadorias e Pensodes
Previdéncia
Beneficios aos Servidores

Outras Despesas Correntes
Beneficios aos Servidores
PASEP
Despesas Discricionarias: Manutengao
PNAES
PROMISSAES
INCLUIR
ISF Idiomas sem Fronteiras
Recursos Diretamente Arrecadados

Emenda - 202514680008 - CHICO ALENCAR / EMENDA 8
Emenda - 202523970005 - HUGO LEAL / EMENDA 5
Emenda - 202526160005 - GLAUBER BRAGA / EMENDA 5
Emenda - 202532680015 - LAURA CARNEIRO / EMENDA 15
Emenda - 202537560009 - ROSANGELA GOMES / EMENDA 9
Emenda - 202540140002 - GUTEMBERG REIS / EMENDA 2
Emenda - 202540260003 - JUNINHO DO PNEU / EMENDA 3
Emenda - 202540510005 - OTONI DE PAULA / EMENDA 5
Emenda - 202543120003 - BEBETO / EMENDA 3

Emenda - 202543350003 - DANI CUNHA / EMENDA 3
Emenda - 202544300012 - MAX LEMOS / EMENDA 12
Emenda - 202544350006 - MURILLO GOUVEA / EMENDA 6

576.927.364,00

438.171.595,00
248.921.458,00
132.763.343,00
56.473.794,00
13.000,00

138.755.769,00
22.389.437,00
3.514.150,00
47.521.429,00
8.643.649,00
140.373,00
143.634,00
37.336,00
337.431,00

317.345,00
7.075.985,00
1.000.000,00
2.000.000,00
1.000.000,00
2.000.000,00

15.200.000,00
3.000.000,00
4.735.000,00
2.700.000,00
2.000.000,00
15.000.000,00

Total

576.927.364,00

Valores que compée o QDD Custeio + Receita Propria

60.338.002,00



Hospital Universitario Gaffrée e Guinle (HUGG)

CATEGORIA ECONOMICA / GRUPO DE DESPESA LOA 2025
DESPESAS CORRENTES 150.885.045,00
Pessoal e Encargos Sociais 139.365.894,00
Ativos Civis da Unido 96.366.105,00
Aposentadorias e Pensdes 24.008.336,00
Previdéncia 18.978.453,00
Beneficios aos Servidores 13.000,00

Outras Despesas Correntes
Beneficios aos Servidores

11.519.151,00
11.519.151,00

Total

150.885.045,00




